respecto de los hechos, se debe indicar el origen contractual de la deuda y su 

monto exacto y sus componentes. Lo anterior toda vez que:  

-Se indica en la demanda  -hecho 1-, que el contrato verbal de mutuo 

celebrado entre las partes el 15 de octubre de 2021,  se pactó por el valor 

determinado de  cinco millones ciento sesenta mil pesos ($5.160.000), y a 

renglón seguido se indica que la acreedora iría haciéndole entregas de 

algunas sumas de dinero que fuera requiriendo  el deudor para la adecuación 

y arreglo del establecimiento de comercio “POSADA VILLA HIDALGO” 

(sumas indeterminadas y con fechas de entrega indeterminadas);

[...]

- De manera incongruente en los hechos 2 y 3 de la demanda, se hace 

referencia, de parte de la acreedora,  a las entregas personales o por 

transferencia o consignaciones bancarias, de los dineros requeridos por el 

deudor, y relaciona montos parciales cuya sumatoria asciende a un valor de 

cuatro millones quinientos cincuenta y nueve mil pesos ($4.559.000); valga 

anotar de dentro de los pantallazos que soportan el referido hecho, existen 

dos consignaciones  en la misma fecha -02 de noviembre de 2021- , por el 

mismo valor -$300.000-  a la misma hora  -02:20- y con el mismo comprobante 

-0000014700-, de donde la suma adeudada  tampoco podría ser la referida